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Neden Belarus’da Üniversite Eğitimi? 

• Belarus’da istediğiniz üniversitede ve 

dilediğiniz bölümde, hiçbir sınav ve engel 

olmadan okuyabilirsiniz. 

• Belarus’da Avrupa standartlarında eğitim 

veren, uluslar arası alanda saygın 

üniversitelerde kaliteli bir eğitim alarak iş 

dünyasında kaliteli işler bulabilirsiniz.  

• Belarus’da üniversite eğitim ücretleri çok 

düşüktür. Üniversitelerin yıllık okul 

ücretleri 1600 dolardan başlamaktadır. 

• Belarus’da hayat koşulları Türkiye’ye göre daha ucuzdur. Belarus’da okuyan öğrencilerin 

aylık yaşam masrafı 300-400 dolar arasındadır. 

• Belarus’da yaşam oldukça sakin ve güvenlidir. Yabancı öğrenciler Belarus’da birbirinden 

güzel ve tarihi şehirlerde hiçbir korku ve tedirginlik içinde olmadan yaşarlar. 

 

Belarus’da Yaşam 

 

Resmi Adı : Belarus Cumhuriyeti 

Başkent : Minsk 

Yönetim Şekli : Başkanlık tipi 

Cumhuriyet 

Resmi Dil : Rusça ve Belarusça 

Nüfusu : 9 milyon 681 bin 

Yüzölçümü : 207 bin 600 km 

Büyük Şehirler : Gomel, Magilov, 

Grodna, Vitebsk, Brest 

İklimi : Ilıman-kara 

Para birimi : Belarus Rublesi 

İnternet Uzantısı : .by 

Telefon Kodu : +375 

 

 



 

Yaşam Giderleri 

Belarus’da yaşam, Avrupa’nın birçok ülkesine hatta Türkiye’nin birçok şehrine göre daha 

ucuzdur. Belarus’da öğrenci yurdunda kalan bir öğrencinin ortalama aylık gideri ortalama 300-400 

dolar civarındadır. Aylık üniversite yurt ücretleri ise 20-40 dolar arasındadır. Bütün Üniversitelerin 

yemekhanelerinde öğrenciler 2-3 dolara 3-4 çeşit yemek yiyebilirler. Eğer öğrenci evde kalmak isterse 

ev kiralayabilir, bir ailenin yanında bir oda kiralayabilir. Kira ücretleri başkentte 350 dolardan 

başlamaktadır. Diğer şehirlerde ise daha ucuza bulunabilmektedir. Ev kiralamak isteyen öğrenci 

emlakçılar aracılığıyla ev tutabilir. 

Güvenlik ve Huzur 

Belarus, trafik sıkışıklığı, kalabalık, gürültü kirliliğinin 

olmadığı, geniş caddeleri, geniş ve yemyeşil parkları, 

doğayla bütünleşen tarihi dokusu, kırmızı ve beyaz kiliseleri 

ve sakin karakterli insanları ile güvenli ve huzurlu bir 

ülkedir. Güvenlik açısından Belarus, suç oranının son 

derece düşük olduğu, yabancıların gecenin geç saatlerinde 

bile çok rahatlıkla dolaşabildiği, huzur içinde yaşayabileceği 

bir ülkedir. 

 

İklim 

 

Belarus, iklim açısından kışları soğuk ve yağışlı (ocak-şubat aylarında -20 dereceye kadar düşmektedir) 

yazları ise ılık ve nemli (temmuz-ağustos aylarında 30 dereceye kadar çıkıyor) geçmektedir. 

Türkiye’nin çeşitli bölgelerinden Belarus’a üniversite eğitimi için gidecek olan öğrencilerin iklim 

koşularına göre giyecek açısından kış ağırlıklı kıyafetlerin götürülmesi önerilir. 



Her ne kadar kışlar soğuk geçse de Belarus’un tamamında doğal gaza dayalı merkezi ısıtma sistemi 

vardır. Öğrenciler gerek üniversite yurtlarında gerekse özel evlerde ısınma problemi olmadan 

kalabilirler yine 365 gün 24 saat sıcak su imkânından yararlanabilirler. 

Şehir içi ve Şehirler arası Ulaşım 

Belarus, ulaşım açısından ülkenin bir ucundan bir ucuna 

demiryolu ve karayolu ağılarıyla örülmüştür. Demiryolu 

ağı komşu ülkelerin demiryollarıyla birleşmektedir. Bu 

sayede Belarus’dan Polonya, Rusya ve Ukrayna’ya 

demiryoluyla ulaşabilirsiniz. Şehir içi ulaşımda ise metro, 

troleybüs, otobüs, dolmuş gibi toplu taşıma araçlarını 

kullanabilirsiniz. Belarus’da ulaşım çok ucuzdur. Özellikle 

öğrencilere tüm toplu taşıma araçlarından aylık 

abonman kartını 10 $ karşılığında yararlanabilmektedir. Tek binişlik biletler ise 850 Belarus Rublesidir 

(yaklaşık 35 kuruş) .Yine ucuz benzin nedeni ile Belarus’da Türkiye’ye oranla taksi en çok tercih edilen 

ulaşım aracıdır. Taksi fiyatları oldukça düşüktür. 

 

Haberleşme ve İletişim 

Belarus’un uluslararası telefon kodu ; +375 ‘dir. Türkiye’den Belarus’taki herhangi bir telefon 

aranmak istendiğinde önce +375 kodu çevrilip, daha sonra da diğer numaralar çevrilir. Belarus’tan 

Türkiye aranmak istenirse, herhangi bir telefon kartıyla telefon kulübesinden veya postaneden 

aranabilir; ancak Türkiye aranacaksa önce ‘810’ ,sonra Türkiye ‘nin kodu ‘90’ çevrilip, aranmak 

istenen numara tuşlanmalıdır. 

İnternet seçenekleri Türkiye’deki kadar gelişmiş değildir,şehirlerin belli yerlerinde internet kafeler ve 

postanelerde internet mevcut olup , saatlik ücreti 1 $ dır. Ayrıca bazı öğrenci yurtlarında internet 

hattını belli bir ücret karşılığında odaya çektirme imkânı vardır. Bunun yanında bazı GSM 

şebekelerinin 3G sisteminden yararlanılarak internet sorunu giderilebilmektedir. Bazı üniversitelerde 

ise ücretli veya ücretsiz wireless internet imkanı vardır. 

Belarus’ta 3 GSM (2010 yılı itibarıyla) firması vardır; VELCOM, 

MTC ve Türkcell ‘in Life adlı markaları vardır. Life ile Türkiye'yi 

aramak diğer GSM şebekelerine göre 3 kat daha ucuzdur. 

Belarus’a giden bir öğrenci, isterse Belarus’a gelmeden önce 

Türkiye’deki hattını ‘uluslar arası dolaşıma açtırarak’ 

kullanabilir. Ayrıca telefonunu herhangi bir kayda gerek 

duymadan özgürce kullanması mümkündür. 



Belarus’taki posta teşkilatı gelişmiş olmakla beraber, DHL ve UPS gibi uluslar arası kargo sistemi 

mevcuttur. Ayrıca devlet posta teşkilatının hem normal hem de hızlı gönderim seçenekleri vardır. 

Türkiye’den gönderilecek evrak ya da koli ücreti oldukça yüksektir. 

Beslenme 

 

Belarus mutfağı denince ilk öne çıkan patates ve mantardır. Geleneksel yemeklerinde bu iki ana 

unsurdan oluşan çeşitlemeler ve kırmızı et oldukça ön plandadır. Patatesten yaklaşık 300 çeşit farklı 

yemek yapılabilmektedir. Bunların en meşhuru “Draniki”dir. Bu yemek bir çeşit patates mücveridir. 

En çok tüketilen yemeklerin başında pancardan yapılan “Borşç” çorbası ve kabak çorbası gelmektedir. 

Kırmızı etten (sığır) yapılan bir çeşit sosis olan “Zrani”, kıymalı bir hamur işi olan “Piroşki” yine ünlü 

Belarus yemekleridir. 

 

Belarus’da süt ve süt ürünleri Türkiye’ye göre çok ucuz olup en çok tüketilenler, tereyağ, kaymak, 

kefir, bir çeşit süzme yoğurt olan “Smetana” peynir ve kaşar peyniri gelmektedir. 

Ülke coğrafyasının tamamına yayılmış göller ve nehirler nedeniyle tatlı su balık çeşitleri, tuzlanmışı ve 

kurutulmuşu, ayrıca da Ukrayna’ya sınır komşusu olması nedeniyle de deniz ürünlerinin her çeşidini 

Türkiye’ye göre çok ucuza bulabilmek mümkündür. 



 

Belarus’da en yaygın içeceklerin başında çay, kahve ve özellikle mineralli su gelmektedir. Alkollü 

içeceklerin başında ise bira, kırmızı şarap ve milli içkileri olan votka vardır. Belarus’un bir de 

geleneksel içeceği “Kvas” ve “Kompot vardır. Kvas, çavdar ekmeğinin mayalanmasıyla elde edilen ve 

soğuk tüketilen alkolsüz bir içecektir. Kompot ise, bildiğimiz komposto gibi evlerde yapılan ve soğuk 

olarak içilen bir içecektir. 

Belarus’da dünya mutfaklarında tüketilen ürünlerin her türlüsünü büyük marketlerde rahatlıkla 

bulmak mümkündür. 

Türk öğrencilerin damak tadına göre ise 

Belarus’da 5 Türk lokantası vardır. Bunların yanı 

sıra başkent Minsk’te 5 adet Mc Donalds 

restoranı ve birçok fast food (pizzacı, 

hamburgerci gibi) restoranlar bulunmaktadır. 

Bununla birlikte yurtta ve evde kalan öğrenciler 

kendi yemeklerini yapma şansına sahiptir. Çünkü 

tüm öğrenci yurtlarında öğrencilerin ortak 

kullandığı mutfaklar vardır. 

Sebze ve meyve çeşitlerinin çoğunun Türkiye’den 

geldiği Belarus’da büyük halk pazarları ve semt pazarları vardır. Bu pazarlarda ekmekten ete ve 

balığa, süt ürünlerine sebze ve meyve çeşitlerine kadar birçok ürünü çok ucuza bulmak mümkündür. 

Marketlere göre çok daha ucuzdur. 

Öğrenciden öğrenciye değişmekle birlikte ortalama bir aylık beslenme gideri 250 dolar civarındadır. 

 

Belarus'ta Sağlık 

Belarus’a giden her üniversite öğrencisi eğitim süresini kapsayan zorunlu sağlık sigortası yaptırmak 

zorundadır. Bu sağlık sigortası kapsamında öğrenci her hangi bir kaza veya acil durumda ücretsiz 



olarak tüm devlet sağlık kuruluşlarından sağlık hizmeti alabilmektedir. Bununla birlikte her öğrenci, 

her yıl okula kayıt yaptırmadan önce zorunlu sağlık kontrolünden geçirilmektedir. Kan tahlilinden 

göze, KBB’dan akciğer röntgenine kadar tüm kontrolleri yapılan öğrenci varsa bir rahatsızlığı öğrenci 

hastanesinde ücretsiz tedavi edilmektedir. Bu kontroller sonucunda sağlıklı olduğu raporu alan 

öğrenci okula kayıt yaptırmaktadır. Bunun yanı sıra Grip, soğuk algınlığı gibi hastalıklarda öğrenciler 

ücretsiz olarak öğrenci hastanesinden yaralanabilmektedir. Belarus’da ilaçlar eczanelerde 

satılmaktadır. Ülkede diş tedavileri ise Türkiye'ye göre çok ucuzdur ancak tüm vatandaşlar için ücrete 

tabidir. 

 

Para kullanımı ve Para Transferi 

Belarus’un para brimi Belarus Rublesidir (BYR). 1 Dolar yaklaşık 5000 BYR yapmaktadır.    1 € ise 

yaklaşık 7000 BYR yapmaktadır. Ülkede Belarus Rublesi dışında geçerli yabancı paralar Dolar ve 

Avro’dur.  

Belarus’a para göndermek oldukça kolaydır. Türkiye’deki herhangi bir bankadan alacağınız visa, 

master ya da maestro özellikli bankamatik kart hesabına TL yatırmanız yeterlidir. Öğrenciler 

Belarus’daki bütün bankaların bankamatiklerini kullanarak Türkiye’deki hesaplarından para 

çekebilirler. Her banka bu para çekme işlemi için %1 ile %5 arasında değişen komisyon almaktadır. 

Ayrıca öğrenciler yine marketlerde ve restoranlarda bankamatik kartlarını kredi kartı gibi kullanarak 

ödeme yapabilirler.  

Ayrıca Belarus’a western-onion para transfer sistemini kullanarak da para göndermek 

mümkündür.  

 

Belarus’da Spor  

Belarus’da spor günlük hayatın önemli bir parçasıdır. Tüm ülke genelinde tüm şehirlerde halkın 

spor yapabilmesi için birçok spor salonu ve yüzme havuzu vardır. Belarus’da sporun tüm branşlarına 

yönelik spor salonları bulunmaktadır ve Eğitim sisteminde büyük yer tutmaktadır. Yine bütün 

üniversitelerin kendilerine ait spor salonları bulunmaktadır. Hatta birçok üniversitenin yurtlarında bile 

spor salonları bulunmaktadır. 

   

Belarus’a Ulaşım 

Belarus’a haftanın 7 günü İstanbul’dan karşılıklı uçuşlar bulunmaktadır. İstanbul Atatürk 

Havalimanı’ndan Salı, Cuma ve Pazar günleri Belarus Devlet Hava Yolları’nın (Belavia) ve Pazartesi, 

Çarşamba, Perşembe ve Cumartesi günleri ise Türk Hava Yolları’nın uçuşları vardır. 


